Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 015/2021-CPCP-GP - RESULTADO FINAL PRELIMINAR

O Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designado pela Portaria nº 1.378, de 12 de novembro de 2020, do Magnífico
Reitor da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 015/2021-CPCP-GP, que
regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos da Carreira do Magistério Federal, categoria funcional de
Professor do Magistério Superior, Classe “A”, Denominação “Adjunto A”, para atender ao Campus Guarapuava da UTFPR, divulga, em
anexo, o Resultado Final Preliminar, conforme critérios previstos no supracitado Edital.

MARCELO KUSMA

Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCELO KUSMA, PRESIDENTE DE COMISSÃO, em (at) 11/05/2022, às
15:27, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the
verification code) 2710826 e o código CRC (and the CRC code) B86B75DA.

ANEXO I AO EDITAL Nº 015/2021-CPCP-GP - RESULTADO FINAL PRELIMINAR

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

- NÃO HOUVE INSCRITOS PARA AS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

- NÃO HOUVE APROVADOS PARA AS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS NEGRAS.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Legenda:
PE: Nota da Prova Escrita
PDE: Nota da Prova de Desempenho de Ensino
PM: Nota da Prova de Memorial de Trajetória Acadêmica e Plano de Trabalho para a Instituição
PT: Nota da Prova de Títulos
MF: Média Final

___________________________________________

OBSERVAÇÕES:

I. O candidato não aprovado poderá retirar seu Memorial Descritivo e Currículo Lattes documentado, no período de 90 (noventa) dias a
contar da data da homologação do Resultado Final no Diário Oficial da União (DOU), das 14h às 17h, de segunda à sexta-feira, na
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da UTFPR Guarapuava, sita à Av. Professora Laura Pacheco Bastos, 800, Bairro Industrial,
Guarapuava/PR. Após essa data o material não retirado será descartado.

Referência: Processo nº 23064.023729/2022-29 SEI nº 2710826